REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr. ,z/é Prot Tirang, mé % , 02, ,2013
VENDIM Nr. 242, daté 08.02.2013

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé€ né mbledhjen e datés
08.02.2013, pasi shqyrtoi “Raportin pérfundimtar mbi sondazhet arkeologjiké té
kryer né sheshin e ndértimit me adresé: Lagjja "Ajazém", zona arkeologjike “B”,
Shkodér, paraqitur nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik mbi bazén e kérkesés
té Subjektit “MIKUKA” sh.p.k.,

VENDOSI:

I.  Agjencia e Shérbimit Arkeologjik né bashképunim me Drejtoriné Rajonale
té Kulturés Kombétare dhe Zyrén e Administrimit dhe Koordinimit t&
Parkut Arkeologjik Shkodér té thellojé nj&¢ nga sondazhet arkeologjiké pér
t'u siguruar qé éshté arritur shtresa sterile.

Il. Té plotésohet raporti i sondazheve arkeologjiké, pérgatitur nga Agjencia e
Shérbimit Arkeologjik né bashképunim me Drejtoriné Rajonale té Kulturés
Kombétare dhe Zyrén e Administrimit dhe Koordinimit té€ Parkut
Arkeologjik Shkodér.

lll. Relacioni me plotésimet té paraqitet pér miratim né mbledhjen e rradhés
sé KKA.

IV. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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